49.41% 
50.58% 

Rebaja de Penas 
Constituyente: FABIO VILLA RODRIGUEZ 

EI 80% de las infracciones cometidas 
han sido originadas par causas sociales y 
economicas. atentatorias de la propiedad; y 
la poblacion menor de veinticinco (25) ailos. 
supera los veintiun mil (21.000) detenidos. 

No hay una sola voz en el pais que justi· 
fique el sistema carcelario. por el contrario. 
han demostrado los sociologos y crimino· 
logos que la promiscuidad. la falta de 
asistencia en a1imento y salud la han 
convertido en factor criminogeno.